
1 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.02.2024 №  246 
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах муниципального 

округа город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 

  

 

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Правилами 

присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, 

утверждёнными приказом Министра транспорта Российской Федерации       от 

07.02.2007 № 16  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах муниципального округа город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мончегорска от 03.05.2023 № 864 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы  города Мончегорска. 

 

 

Глава  города  Мончегорска                                                           А.В. Рудаков  

 

 



 

                                                                                                                                                            

 Утверждён 

                                                                                                                                                                  постановлением администрации 

                                                                                                                                                                       города Мончегорска 

                                                                                                                                              от   05.02.2024    №   246                                  

   

 

 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД МОНЧЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 

п/п 
Наименование автомобильных дорог 

Идентификационный 

номер автодороги 

Место 

расположения 
Протяженность, км 

1 2 3 4 5 

1  проспект Ленина 47-415 ОП МГ 415-001 г. Мончегорск 2,775 

2  улица Бредова 47-415 ОП МГ 415-002 г. Мончегорск 1,131 

3  Комсомольская набережная 47-415 ОП МГ 415-003 г. Мончегорск 0,507 

4  улица Кондрикова 47-415 ОП МГ 415-004 г. Мончегорск 0,985 

5  улица Кумужинская 47-415 ОП МГ 415-005 г. Мончегорск 0,386 

6  улица Новопроложенная 47-415 ОП МГ 415-006 г. Мончегорск 0,683 

7  улица Железнодорожная 47-415 ОП МГ 415-007 г. Мончегорск 0,302 

8  улица Нюдовская 47-415 ОП МГ 415-008 г. Мончегорск 0,755 

9  проспект Металлургов 47-415 ОП МГ 415-009 г. Мончегорск 3,200 

10 Привокзальное шоссе 47-415 ОП МГ 415-010 г. Мончегорск 1,105 

11  улица Советская 47-415 ОП МГ 415-011 г. Мончегорск 0,546 

12  улица Сопчинская 47-415 ОП МГ 415-012 г. Мончегорск 0,303 

13  улица Стахановская 47-415 ОП МГ 415-013 г. Мончегорск 0,550 

14  улица Строительная 47-415 ОП МГ 415-014 г. Мончегорск 0,701 



2 

 

1 2 3 4 5 

15  Вокзальное шоссе 47-415 ОП МГ 415-015 г. Мончегорск 1,089 

16  улица Гагарина 47-415 ОП МГ 415-016 г. Мончегорск 0,828 

17  улица Кольская 47-415 ОП МГ 415-017 г. Мончегорск 0,270 

18  улица Лесная 47-415 ОП МГ 415-018 г. Мончегорск 0,659 

19  проспект Кирова 47-415 ОП МГ 415-019 г. Мончегорск 1,913 

20  улица Школьная 47-415 ОП МГ 415-020 г. Мончегорск 0,294 

21  улица Царевского 47-415 ОП МГ 415-021 г. Мончегорск 0,859 

22  улица Ферсмана 47-415 ОП МГ 415-022 г. Мончегорск 0,734 

23  набережная Климентьева 47-415 ОП МГ 415-023 г. Мончегорск 1,209 

24  Ленинградская набережная 47-415 ОП МГ 415-024 г. Мончегорск 1,786 

25  улица Морошковая 47-415 ОП МГ 415-025 г. Мончегорск 0,778 

26  улица Красноармейская 47-415 ОП МГ 415-026 г. Мончегорск 2,447 

27  улица Нагорная 47-415 ОП МГ 415-027 г. Мончегорск 0,923 

28  улица Котульского 47-415 ОП МГ 415-028 г. Мончегорск 0,679 

29  улица 3-я Нагорная 47-415 ОП МГ 415-029 г. Мончегорск 0,987 

30  улица 2-я Нагорная 47-415 ОП МГ 415-030 г. Мончегорск 0,503 

31  улица Комарова 47-415 ОП МГ 415-031 г. Мончегорск 0,934 

32  улица Комсомольская 47-415 ОП МГ 415-032 г. Мончегорск 1,845 

33  улица Заводская 47-415 ОП МГ 415-033 г. Мончегорск 0,645 

34  улица Безымянный ручей 47-415 ОП МГ 415-034 г. Мончегорск 0,417 

35  улица Боровая 47-415 ОП МГ 415-035 г. Мончегорск 0,303 

36  Никелевое шоссе 47-415 ОП МГ 415-036 г. Мончегорск 2,057 

37  проезд Комсомольский  47-415 ОП МГ 415-037 г. Мончегорск 0,241 

38  проезд Строительный  47-415 ОП МГ 415-038 г. Мончегорск 0,282 

39  проезд Связи 47-415 ОП МГ 415-039 г. Мончегорск 0,346 

40  проезд Школьный  47-415 ОП МГ 415-040 г. Мончегорск 0,124 

41  переулок Нагорный 47-415 ОП МГ 415-041 г. Мончегорск 0,553 



3 

 

1 2 3 4 5 

42  переулок Зеленый 47-415 ОП МГ 415-042 г. Мончегорск 0,525 

43  улица 10-й Гвардейской дивизии 47-415 ОП МГ 415-043 г. Мончегорск 0,484 

44  улица Грузовая 47-415 ОП МГ 415-044 г. Мончегорск 1,958 

45 дорога на кладбище 47-415 ОП МГ 415-045 г. Мончегорск 0,953 

46 
участок автодороги от ул. Геологов до участка 

автодороги в объезд карьера Риж-Губа 
47-415 ОП МГ 415-046 г. Мончегорск 3,348 

47 автодорога в объезд карьера Риж-Губа 47-415 ОП МГ 415-047 г. Мончегорск 3,695 

48 

участок автодороги от участка автодороги в объезд 

карьера Риж-Губа до автобусной остановки «Поселок 

Риж-Губа» 

47-415 ОП МГ 415-048 г. Мончегорск 3,18 

49 автодорога от ул.3-я Нагорная до ул. Грузовая 47-415 ОП МГ 415-049 г. Мончегорск 0,410 

50 автодорога от моста через ст. Кумужье до М. Сопча 47-415 ОП МГ 415-050 г. Мончегорск 2,070 

51 автодорога от Никелевого шоссе до моста ст. Кумужье 47-415 ОП МГ 415-051 г. Мончегорск 1,537 

52 автодорога от проходной «Нюд» до ул. Грузовая 47-415 ОП МГ 415-052 г. Мончегорск 3,283 

53 автодорога в объезд пос. Монча 47-415 ОП МГ 415-053 г. Мончегорск 1,362 

54 
автодорога от проходной Сопча до а/дороги                         

С. Петербург-Мурманск 
47-415 ОП МГ 415-054 г. Мончегорск 1,286 

55 улица Полевая 47-415 ОП МГ 415-055 г. Мончегорск 0,260 

56 улица Совхозная 47-415 ОП МГ 415-056 н.п. 25 км  0,647 

57 улица Имандровская 47-415 ОП МГ 415-057 г. Мончегорск 0,434 

58 улица Привокзальная 47-415 ОП МГ 415-058 г. Мончегорск 0,220 

59 улица Северная 47-415 ОП МГ 415-059 г. Мончегорск 0,240 

60 улица Кандалакшская 47-415 ОП МГ 415-060 г. Мончегорск 0,144 

61 улица Терская 47-415 ОП МГ 415-061 г. Мончегорск 0,125 

62 улица Геологов 47-415 ОП МГ 415-062 г. Мончегорск 0,350 

63 от пр. Ленина до торца дома Лесная, 6 47-415 ОП МГ 415-063 г. Мончегорск 0,200 



4 

 

1 2 3 4 5 

64 
от пр. Ленина –вдоль АЗС – до п.2 д.14 со стороны 

главного фасада 
47-415 ОП МГ 415-064 г. Мончегорск 0,384 

65 проезд у Дома Связи 47-415 ОП МГ 415-065 г. Мончегорск 0,310 

66 от ул. Бредова до д. 21 пр. Ленина 47-415 ОП МГ 415-066 г. Мончегорск 0,180 

67 от пр. Кирова — до дома №42/7 по пр. Металлургов 47-415 ОП МГ 415-067 г. Мончегорск 0,366 

68 ул. Авиационная набережная 47-415 ОП МГ 415-068 г. Мончегорск 0,780 

69 проезд от ул. Бредова до д. №15 по ул. Бредова 47-415 ОП МГ 415-069 г. Мончегорск 0,020 

70 
вдоль Металлургов, д. №38 (от пр. Металлургов до д. 

№42/3 по пр. Металлургов) 
47-415 ОП МГ 415-070 

г. Мончегорск 
0,290 

71 

от ул. Комарова -проезд между домами №№ 23 и 25 по 

ул. Комарова , вдоль контейнерной площадки до 

придомовой территории д.20 по ул. Бредова 

47-415 ОП МГ 415-071 г. Мончегорск 0,110 

72 от ул. Комсомольская до территории пр.Металлургов,39  47-415 ОП МГ 415-072 г. Мончегорск 0,215 

73 

 Ленинградская набережная, д.№30 к.1  - пр.Кирова,34/3-

Лен.наб.32/2, Лен.наб.28/2-СОШ № 5,Кирова,д.19/2, 

Кирова17/3 – пр. Кирова 

47-415 ОП МГ 415-073 г. Мончегорск 1,000 

74  от ул. Царевского до Металлургов д.№2 47-415 ОП МГ 415-074 г. Мончегорск 0,050 

75 
пр. Металлургов д.д. №№ 40-46 (от пр. Металлургов до 

ТП) 
47-415 ОП МГ 415-075 г. Мончегорск 0,167 

76 от наб. Климентьева до Климентьева,д.3 47-415 ОП МГ 415-076 г. Мончегорск 0,065 

77 
от улицы 10-ой Гв. дивизии до придомовой территории 

д.3 по наб. Климентьева 
47-415 ОП МГ 415-077 г. Мончегорск 0,067 

78 
от ул. Царевского до д.№ 2 по ул.10-й Гвардейской 

дивизии 
47-415 ОП МГ 415-078 г. Мончегорск 0,241 

79 проезд от ул. Строительная до пр. Металлургов  47-415 ОП МГ 415-079 г. Мончегорск 0,250 

80 
от ул. Красноармейская в район дома 22а по 

Безымянному ручью 
47-415 ОП МГ 415-080 г. Мончегорск 0,120 

81 
проезд-от поворота с ул.10-ой Гвардейской дивизии вдоль 

общежития "Чайка" до школьной базовой столовой 
47-415 ОП МГ 415-081 г. Мончегорск 0,290 



5 

 

1 2 3 4 5 

82 
от ул. Комсомольская (между д.д. №№ 23а и 25а) до 

территории тепловой насосной станции 
47-415 ОП МГ 415-082 

г. Мончегорск 
0,104 

83 от ул. Царевского до д.№ 11 по наб. Климентьева 47-415 ОП МГ 415-083 г. Мончегорск 0,186 

84 
от ул. Кумужинская до СОШ № 8 и д. №11 по наб. 

Климентьева 
47-415 ОП МГ 415-084 

г. Мончегорск 
0,186 

85 от ул. Строительная до д.№12 по пр. Металлургов 47-415 ОП МГ 415-085 г. Мончегорск 0,090 

86 от пр. Кирова до ворот Стадиона 47-415 ОП МГ 415-086 г. Мончегорск 0,172 

87 
от пр. Кирова до территории Стадиона (вдоль хоккейной 

коробки) 47-415 ОП МГ 415-087 г. Мончегорск 
 

0,094 

88 заезд от пр. Кирова к д. №32 по пр. Металлургов 47-415 ОП МГ 415-088 г. Мончегорск 0,085 

89 от пр. Ленина (мимо  кинотеатра) до пл. Революции 47-415 ОП МГ 415-089 г. Мончегорск 0,184 

90 от ул. Гагарина до Комсомольской набережной 47-415 ОП МГ 415-090 г. Мончегорск 0,154 

91 
от ул. Советская до проезда между домами №№ 11 и 13 

по пр. Ленина 
47-415 ОП МГ 415-091 

г. Мончегорск 
0,136 

92 
от ул. Комарова  между  д.№8 по ул. Комарова и ул. 

Советская 
47-415 ОП МГ 415-092 г. Мончегорск 0,052 

93 от ул. Гагарина до магазина "Клаксон" 47-415 ОП МГ 415-093 г. Мончегорск 0,078 

94 от ул. Комарова до д.№ 4 по ул. Комарова 47-415 ОП МГ 415-094 г. Мончегорск 0,022 

95 от ул. Бредова до д.№ 5 по ул. Бредова 47-415 ОП МГ 415-095 г. Мончегорск 0,038 

96 от пр. Кирова до  Ленинградской набережной 47-415 ОП МГ 415-096 г. Мончегорск 0,280 

97 от пр. Кирова до пустыря (под горой пр.Кирова, д.23) 47-415 ОП МГ 415-097 г. Мончегорск 0,106 

98 
от пр. Металлургов до торца гаражей  (у д. № 66 по                     

пр. Металлургов) 
47-415 ОП МГ 415-098 

г. Мончегорск 
0,099 

99 
от Комсомольской наб. до д. № 60 по Комсомольской 

набережной 
47-415 ОП МГ 415-099 г. Мончегорск 0,040 

100 заезд от ул. Бредова до яхт-клуба 47-415 ОП МГ 415-100 г. Мончегорск 0,063 

101 
от перекрестка ул. Ферсмана-ул. Комарова до д. № 30 по 

ул. Бредова 
47-415 ОП МГ 415-101 г. Мончегорск 0,090 



6 

 

1 2 3 4 5 

102 
от пр. Кирова  (между домами №№ 15 и 17/1 по пр. 

Кирова) до Кирова,д.13/3 
47-415 ОП МГ 415-102 г. Мончегорск 0,145 

103 
от пр. Кирова до  пр. Кирова д. 10 (здание МАУ СШОР 

№ 1) 
47-415 ОП МГ 415-103 

г. Мончегорск 
0,376 

104 
от проезда по пр. Металлургов (между д. № 22 и № 24 по 

пр. Металлургов) до территории вечерней школы 
47-415 ОП МГ 415-104 

г. Мончегорск 
0,090 

105 
от ул. Ферсмана до Ферсмана, д.№13 (вдоль домов №№ 

17, 15 по ул. Ферсмана) 
47-415 ОП МГ 415-105 

г. Мончегорск 
0,165 

106 между ул. Терская-ул. Кандалакшская-ул. Северная 47-415 ОП МГ 415-106 г. Мончегорск 0,150 

107 Дорога к теплице 47-415 ОП МГ 415-107 г. Мончегорск 0,210 

108 
от пр. Металлургов, д.№ 2- к д. №№ 18, 18а, 14 по ул. 

Царевского - с выездом на ул. Царевского  
47-415 ОП МГ 415-108 г. Мончегорск 0,273 

109 
от территории пр. Металлургов, д.4  до д. 18а по ул. 

Царевского 
47-415 ОП МГ 415-109 г. Мончегорск 0,086 

110 
от ул. Сопчинская к дому № 6 по ул. Сопчинская- до 

придомовой территории  д. №7 по пр. Металлургов 
47-415 ОП МГ 415-110 

г. Мончегорск 
0,111 

111 от ул. Стахановская к ДОУ №5 - проезд контейнеру 47-415 ОП МГ 415-111 г. Мончегорск 0,104 

112 
от Ленинградской набережной-мимо АЗС-к  

бомбоубежищу 
47-415 ОП МГ 415-112 

г. Мончегорск 
0,207 

113 
от АЗС на Ленинградской набережной к д.26/2 по 

Ленинградской набережной 
47-415 ОП МГ 415-113 г. Мончегорск 0,055 

114 
от ул. Кольская -между зданиями колледжей -до 

института Гипроникель 
47-415 ОП МГ 415-114 г. Мончегорск 0,139 

115 
от ул. Ферсмана до д. №4 по Ленинградской набережной 

(вдоль Поляриса) 
47-415 ОП МГ 415-115 г. Мончегорск 0,180 

116 

от ул. Стахановская мимо д. №3 по ул. Стахановская до 

придомовой территории д. №15  по наб. Климентьева   и 

от ул. Стахановская вдоль торца дома №15 наб. 

Климентьева 

 

47-415 ОП МГ 415-116 г. Мончегорск 0,172 



7 

 

1 2 3 4 5 

117 
проезд у дома №13 по наб. Климентьева (со стороны 

озера) 
47-415 ОП МГ 415-117 г. Мончегорск 0,073 

118 
от ул. Стахановская до придомовой территории МКД № 

18 по пр. Металлургов 
47-415 ОП МГ 415-118 г. Мончегорск 0,116 

119 
от дороги к теплице к д. 19 по Никелевому шоссе 

(ветлечебнице) 
47-415 ОП МГ 415-119 г. Мончегорск 0,064 

120 
от ул. Кондрикова (между домами 14 и 18 по ул. 

Кондрикова) до Кондрикова,12- к Кондрикова,14 
47-415 ОП МГ 415-120 г. Мончегорск 0,285 

121 
 проезд от ул.Кондрикова,д.18 - СОШ №7 - ул. 

Морошковая   
47-415 ОП МГ 415-121 г. Мончегорск 0,466 

122 
проезд ул.Кондрикова,2 – ул. Кондрикова,6 (от ул. 

Кондрикова вдоль домов) 
47-415 ОП МГ 415-122 г. Мончегорск 0,128 

123 
проезд от ул. Кондрикова до ул. Морошковая (между 

домами) 
47-415 ОП МГ 415-123 г. Мончегорск 0,560 

124 
проезд от ул. Кондрикова до ул. Морошковая (вдоль 

гаражей) 
47-415 ОП МГ 415-124 г. Мончегорск 0,557 

125 
 Проезд между   МКД № 13 и № 15 по набережной 

Климентьева 
47-415 ОП МГ 415-125 г. Мончегорск 0,087 

126 
от проезда " пр.Ленина-Ленина,д.14" до придомовой 

территории дома №10 по пр. Ленина 
47-415 ОП МГ 415-126 г. Мончегорск 0,060 

127 
от пр. Ленина до придомовой территории Ленина,            

д. №10 
47-415 ОП МГ 415-127 г. Мончегорск 0,040 

128 
проезд  ул. Лесная д.д.6-12, пр. Ленина д.29 (до пр. 

Ленина) 
47-415 ОП МГ 415-128 г. Мончегорск 0,300 

129 
проезд от дома №11 по ул. Авиационная набережная до 

автодороги на городское кладбище 
47-415 ОП МГ 415-129 г. Мончегорск 0,265 

130 
проезд от ул. Морошковая до д. № 5а по ул. 

Морошковая 
47-415 ОП МГ 415-130 г. Мончегорск 0,172 

131 
от пр. Ленина до заезда между домами №№ 31 и 29 по 

пр. Ленина 
47-415 ОП МГ 415-131 г. Мончегорск 0,053 



8 

 

1 2 3 4 5 

132 
от ул. Кондрикова д.№12 до проезда от ул. Кондрикова 

до ул. Морошковая 
47-415 ОП МГ 415-132 г. Мончегорск 0,153 

133 от Зеленого переулка до ул. Кондрикова (вдоль МонПК) 47-415 ОП МГ 415-133 г. Мончегорск 0,225 

134 
переулок Сосновый (от ул. Лесная до нижнего участка 

автодороги по ул. Красноармейская) 
47-415 ОП МГ 415-134 г. Мончегорск 0,156 

135 проезд Лапландский 47-415 ОП МГ 415-135 г. Мончегорск 0,248 

136 проезд Черничный 47-415 ОП МГ 415-136 г. Мончегорск 0,392 

137 проезд от ул. Геологов до ул. 3-я Нагорная 47-415 ОП МГ 415-137 г. Мончегорск 0,071 

138 
проезд от ул. Нагорная вверх до жилого дома (выше 

стоянки у Храма) 
47-415 ОП МГ 415-138 г. Мончегорск 0,105 

139 проезд вокруг Храма 47-415 ОП МГ 415-139 г. Мончегорск 0,387 

140 
от ул. Красноармейская к Безымянному ручью проезд 

№1 
47-415 ОП МГ 415-140 г. Мончегорск 0,339 

141 
от ул. Красноармейская к Безымянному ручью проезд 

№2 
47-415 ОП МГ 415-141 г. Мончегорск 0,085 

142 от ул. Комсомольская к бывшей базе ОРСа 47-415 ОП МГ 415-142 г. Мончегорск 0,145 

143 
 от ул. Нагорная до территории д.№12а по ул. Нагорная 

(инфекционное отделение МЦРБ - заезд № 1) 
47-415 ОП МГ 415-143 г. Мончегорск 0,010 

144 
 от ул. Нагорная до территории д.№12а по ул. Нагорная 

(инфекционное отделение МЦРБ - заезд № 2) 
47-415 ОП МГ 415-144 г. Мончегорск 0,009 

145 

от ул. Нагорная до территории д. №17 по ул. Нагорная 

(Школа олимпийского резерва) 

 

47-415 ОП МГ 415-145 г. Мончегорск 0,017 

146 
от ул. Царевского к д. № 7 по ул. Царевского ( Дом 

милосердия) 
47-415 ОП МГ 415-146 г. Мончегорск 0,060 

147 
от ул. Школьная - дома № 2 по ул. Школьная- дома № 11 

по ул. Стахановская до ул. Стахановская 
47-415 ОП МГ 415-147 г. Мончегорск 0,080 

148 
от ул. Строительная к дому № 2 по Строительному 

проезду 
47-415 ОП МГ 415-148 г. Мончегорск 0,013 



9 

 

1 2 3 4 5 

149 от ул. Стахановская, вдоль ИЖС № № 6,8 47-415 ОП МГ 415-149 г. Мончегорск 0,130 

150 

от пр. Связи вдоль гаражей, ТП, контейнерной площадки 

до придомовой территории д. № 5 по пр. Металлургов 

 

47-415 ОП МГ 415-150 г. Мончегорск 0,160 

151 от ул. Комсомольская до территории АЗС 47-415 ОП МГ 415-151 г. Мончегорск 0,020 

152 
от ул. Комсомольская (въезд и выезд с территории 

автовокзала) 
47-415 ОП МГ 415-152 г. Мончегорск 0,050 

153 от ул. Комсомольская к д. № 6 по пр. Ленина 47-415 ОП МГ 415-153 г. Мончегорск 0,035 

154 от ул. Комсомольская к дому № 40 а  47-415 ОП МГ 415-154 г. Мончегорск 0,030 

155 

Проезд от "участка автодороги  в объезд карьера Риж-

Губа до автобусной остановки поселка Риж Губа" до 

СНТ СН Североникель 

47-415 ОП МГ 415-155 г. Мончегорск 0,180 

156 
от пр. Кирова до дворовой территории Дворца 

 культуры 
47-415 ОП МГ 415-156 г. Мончегорск 0,017 

157 от пр. Кирова к гаражным блокам 47-415 ОП МГ 415-157 г. Мончегорск 
0,042 

 

158 
от проезда Ленинградская набережная ,д.30-пр. Кирова 

до проезда от пр. Кирова до пустыря (под горой) 
47-415 ОП МГ 415-158 г. Мончегорск 0,220 

159 
от Ленинградская набережная до моста через протоку 

Роговая Ламбина 
47-415 ОП МГ 415-159 г. Мончегорск 0,050 

160 

от придомовой территории д.62 по пр. Металлургов до 

территории детской музыкальной школы им. М.М. 

Сакадынца 

 

47-415 ОП МГ 415-160 г. Мончегорск 0,030 

161 от пр. Металлургов к МКД № 49 по пр. Металлургов  47-415 ОП МГ 415-161 г. Мончегорск 0,025 

162 
от пр. Металлургов между МКД № 45 и № 45 к.1 по пр. 

Металлургов до придомовой территории 
47-415 ОП МГ 415-162 г. Мончегорск 0,040 

163 
 от ул. Котульского к гаражным блокам на горке у 1 

школы 
47-415 ОП МГ 415-163 г. Мончегорск 0,050 



10 

 

1 2 3 4 5 

164 от ул. Ферсмана к дому № 5 47-415 ОП МГ 415-164 г. Мончегорск 0,050 

165 
от ул. Бредова до придомовой территории  д.№ 23 по ул. 

Бредова 
47-415 ОП МГ 415-165 г. Мончегорск 0,080 

166 
от ул. Бредова до придомовой территории  д.№ 11 по ул. 

Бредова 
47-415 ОП МГ 415-166 г. Мончегорск 0,030 

167 
от ул. Бредова до придомовой территории  д.№ 9/2 по 

ул. Бредова 
47-415 ОП МГ 415-167 г. Мончегорск 0,100 

168 вдоль дома № 17 по ул. Бредова 47-415 ОП МГ 415-168 г. Мончегорск 0,120 

169 
от Бредова д.22 до конт. площадки в р-не д.№ 27 по ул. 

Комарова 
47-415 ОП МГ 415-169 г. Мончегорск 0,070 

170 
от ул. Бредова до придомовой территории  д.№ 3 - 

стоянка- ул. Бредова 
47-415 ОП МГ 415-170 г. Мончегорск 0,044 

171 от ул. Комсомольская до д.7а по ул. Комсомольская 47-415 ОП МГ 415-171 г. Мончегорск 0,118 

172 заезд от ул. Бредова к д. 4 по ул. Бредова 47-415 ОП МГ 415-172 г. Мончегорск 0,025 

173 от ул. Комарова к  д. № 18 по ул. Бредова (д/с) 47-415 ОП МГ 415-173 г. Мончегорск 0,090 

174 
от ул. Морошковая до придомовой территории д. № 5 по 

ул. Морошковая (6 под.) 
47-415 ОП МГ 415-174 г. Мончегорск 0,065 

175 от ул. Морошковая к д. 10 по пр. Ленина 47-415 ОП МГ 415-175 г. Мончегорск 0,047 

176 
между домом 31 по пр. Ленина и детским садиком д. 10 

по ул. Лесная 
47-415 ОП МГ 415-176 г. Мончегорск 0,037 

177 от ул. Лесная к дому 2б (Овощная база) 47-415 ОП МГ 415-177 г. Мончегорск 0,030 

178 от ул. Лесная к дому 2 по ул. Лесная 47-415 ОП МГ 415-178 г. Мончегорск 0,032 

179 от ул. Красноармейская д. 50 в сторону озера 47-415 ОП МГ 415-179 г. Мончегорск 0,219 

180 от ул. Красноармейская к д. 48а по ул. Красноармейская 47-415 ОП МГ 415-180 г. Мончегорск 0,030 

181 от ул. Красноармейская до ул. 2-я Нагорная 47-415 ОП МГ 415-181 г. Мончегорск 0,220 

182 от ул. Нагорная до ул. 2-я Нагорная 47-415 ОП МГ 415-182 г. Мончегорск 0,105 

183 

 

от ул. Грузовая до кафе Каспий 

 

47-415 ОП МГ 415-183 г. Мончегорск 0,130 



11 

 

1 2 3 4 5 

184 
от ул. Грузовая к гаражным блокам (8 заездов на участке 

от АЗС до кафе Каспий) 
47-415 ОП МГ 415-184 г. Мончегорск 0,420 

185 

от проезда от ул. Сопчинская к дому № 6 по ул. 

Сопчинская, до придомовой территории  д. 7 по пр. 

Металлургов - вдоль детской площадки и д. 9 по пр. 

Металлургов 

47-415 ОП МГ 415-185 г. Мончегорск 

0,110 

186 между д.7 и д.11 по пр. Металлургов с парковкой 47-415 ОП МГ 415-186 г. Мончегорск 0,025 

187 
от ул. Гагарина до придомовой территории пр. 

Металлургов 39 

47-415 ОП МГ 415-187 г. Мончегорск 
0,043 

188 

пр. Металлургов 46-48/1 до придомовой территории пр. 

Металлургов 42/3 (от пр. Металлургов до Металлургов 

42/3) 

47-415 ОП МГ 415-188 г. Мончегорск 

0,200 

189 
от пр. Кирова вдоль ограждения МЦРБ до территории 

эллинга 

47-415 ОП МГ 415-189 г. Мончегорск 
0,275 

190 
от пр. Кирова, между домами № 25/1 и № 29 до 

придомовой территории пр. Кирова № 27 

47-415 ОП МГ 415-190 г. Мончегорск 
0,135 

191 
от Ленинградской наб. вдоль придомовой территории 

Лен.наб. 28/1 до проезда с торца домов №30/6 и № 30/7 

47-415 ОП МГ 415-191 г. Мончегорск 
0,357 

192 
с торца домов № 30/6 и 30/7 Ленинградская набережная 

и павильонами № 30а и № 30г 

47-415 ОП МГ 415-192 г. Мончегорск 
0,113 

193 
с торца и фасада дома № 28/1 до входа в бомбоубежище, 

между МАДОУ № 28 и бомбоубежищем 

47-415 ОП МГ 415-193 г. Мончегорск 
0,362 

194 
от Привокзального шоссе до дома № 19 по 

Привокзальному шоссе, с отвороткой до дома № 13 

47-415 ОП МГ 415-194 г. Мончегорск 
0,390 

195 
от ул. Комсомольская до ТП (между МФЦ и торговым 

домом) 

47-415 ОП МГ 415-195 г. Мончегорск 
0,053 

 ИТОГО:   84,897 



12 

 

 

Примечание: протяженность автодорог приведена по состоянию на 01.02.2024. Протяженность автодорог может быть уточнена по 

результатам инвентаризации и паспортизации, а также после проведения нового строительства или реконструкции отдельных 

участков автодорог. Данный перечень может расширяться после включения в него автодорог иного значения. 

______________________________ 

  


